
０1

太田中央ロータリークラブ
週　報

令和 6年 7月 5日（金）　通算 1443 回　7月第一例会　会場　ダニエルハウス

会長挨拶

皆様、こんにちは。
改めまして2024～2025年太田中央ＲＣの第33代
の会長を務めさせて頂きます岡田秀一と申します。
　まずもって、昨年度当会の為にご尽力頂きました
小暮会長、田村幹事、大変お疲れ様でした。昨年一
年間の歩みを止める事のない様、平井幹事と共に
一年間進めて参りますので会員の皆様どうぞ宜しく
お願い致します。
　簡単に自己紹介をさせて頂きます。
私は、1963年生れの60歳です。太田市西本町の地
で生を受けました。ロータリアンとしては、まだまだ未熟であり、会長として至らぬ点もたくさんあろう
かと思います。皆様と共にコミュニケーションをしっかり取りながら一歩一歩進んで参りますので会員
の皆様方のご指導の程、お願い申し上げます。
　
　さて、７月の月間テーマは、「母子の健康」です。毎年５歳未満で命を落とす子供は、推定５９０万
人と言われております。原因として主に栄養失調、医療の欠如などが挙げられ・貧富の差による要因
も大きいとされております。岐阜県の中津川ロータリークラブでは、ブラジルのロータリーとパートナ
ーシップを組み、グローバル補助金プロジェクトを実施し、乳幼児、新生児の死亡率の改善に大きな
成果を上げております。当クラブとしましても奉仕プロジェクトの調査、研究を取り上げております。３
ヵ年計画の中でグローバル補助金の活用も検討し、更なる奉仕プロジェクトの実現に向けて進めて
行く事も大切ではないでしょうか。前向きな議論をしていきましょう。

　今日は、今年一番の猛暑日となりました。熱中症には十分気をつけてお過ごし頂けます様、お願い
致します。それでは来週、第二例会で元気にお会いしましょう。

7月
例会

例会場　ダニエルハウス　太田市飯田町 895　TEL　0276-47-1222 会　　長 岡田　秀一
幹　　事
クラブ広報委員会
委　員 長
副委員長

平井　優一例会日　金曜日　12：00～
事務局　〒373-0853　太田市浜町 3-6　太田市商工会議所会館4階12号室

TE L　０２７６－４８－８２３１　FAX　０２７６－４８－８２３２
Eメール　o t a - c h u o @ r i d 2 8 4 0 . j p　

Episode

会長挨拶　令和6年7月5日　第1例会　岡田　秀一

相原　光美
長谷川初江
北澤恵美子
新野　幸子　

【会長　岡田秀一】



０2 本日の行事Episode

０3 幹事報告Episode

「７月誕生祝・創立発表」
クラブ会員組織・強化委員会　委員長　田村政一

新入会員入会式　
加藤昭光さん　

【誕 生 祝】大谷 克己（1日）
新井 尚孝（13日）
【創立発表】北澤 恵美子

幹事　平井　優一

１．７月のロータリーレートは、１ドル＝１６１円です。（６月＝１５７円
２． ２０２４～２５年度　会長方針・年間行事予定表・委員会構成表・予算書
　　２０２３～２４年度決算書を配布しました。

４．回覧：ガバナー月信７月号

３．分区内の例会変更：太田、太田南
　　分区外の例会変更：碓氷安中、富岡かぶら

５．会員名簿変更について７月２日に FAX
　　しました。
　　事業所・自宅住所の住所・電話番号等
　　変更のある方は事務局へお知らせください。

６．マイロータリー登録状況について（資料配布）

〔乾杯〕新井尚孝　



０4 委員会・部会報告Episode

０6 クラブアッセンブリーEpisode

０5 ニコニコ基金・出席報告Episode

ロータリー財団委員会「Ｒ財団・ポリオ・米山記念奨学寄付者報告」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　委員長　大谷祐三 

会長　岡田秀一「１年間宜しくお願い致します。加藤さん入会
　　　　　　　　おめでとうございます。」
幹事　平井優一「ふつつか者ですが１年間よろしくお願いします。」
直前会長　小暮正人「前年度大変お世話になりました。今年度
　　　　　　　　　　岡田会長、平井幹事宜しくお願い致します。」
新井尚孝・大谷克己「誕生祝をいただきありがとうございます。」
赤石光雄・相原光美・家泉栄一・大谷祐三・小板橋勉・武井智明
原島俊夫・長谷川初江・萩原幸宏・松本徹・松月敏
出席報告　会員総数４５名　本日出席２７名　実質出席率　60.00％

①「２０２３～２４年度 決算報告」 直前会長　　　　　　　小暮正人
②「２０２３～２４年度 監査報告」 パスト会長　　　　　　小板橋勉
③「会長・幹事方針発表」会長　岡田秀一・幹事　平井優一

ニコニコボックス
【クラブ管理運営委員会】委員長　松月　敏




